PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Solicitação recebida em 26/02/2021, às 20:25, pelo WhatsApp

INDICAÇÃO Nº 34/2021

Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar expediente ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando determinar ao

Secretário de Obras adotar providências para recapear com material de qualidade

(piçarra) a pavimentação da estrada “guarda-chuva” que liga o Bairro Casa Grande às

localidades 2 Irmãos, Piçarra e Juçaral, elevando, necessariamente, os níveis dos aterros

em locais de bueiros, tendo em vista a precária condição para trafegabilidade de

veículos e pedestres, sobretudo pessoas idosas e com mobilidade reduzida.

 Plenário Vereador José Américo dos Santos, 01 de março de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

01/03/2021

Leia-se em Plenário

01/03/2021